
1 

 

                                                                                                        

UỶ BAN NHÂN DÂN   

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng 4 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư 

Dự án: Cải tạo, sửa chữa cảng cá Đề Gi  
Địa điểm XD: Xã Cát Khánh, huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ văn bản số 1601/UBND-TH ngày 22/3/2023 về việc chủ trương, lập 
Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công trình cải tạo, sửa chữa cảng cá Đề Gi; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại 
Tờ trình số 137/TTr-SNN ngày 10/4/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư 
tại Báo cáo số 191/BC-SKHĐT ngày 07/4/2023; số 818/BC-SKHĐT ngày 

07/4/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Cải tạo, sửa chữa cảng cá Đề 
Gi do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn làm Chủ đầu tư với các nội dung 

chính như sau:  

1. Mục tiêu, cấp công trình đầu tư:  

1.1. Mục tiêu:  Khắc phục hệ thống khung kèo thép, mái tole, hệ thống 
điện, nền cảng cá bị hư hỏng nặng nề để cảng cá Đề Gi hoạt động an toàn, hiệu 
quả, đáp ứng yêu cầu cảng cá loại II và nhu cầu di dời tàu thuyền tại cảng Quy 
Nhơn ra cảng Đề Gi. 

1.2. Cấp công trình: Công trình cấp IV. 

 

20231343 24



2 

 

                                                                                                        

2. Quy mô đầu tư:  

a) Khu nhà Phân loại: 

Mái: Tháo dỡ toàn bộ mái tole hiện trạng bị hư hỏng và thay bằng tole 
nhựa PVC ASA 4 lớp 5 sóng vuông màu xanh dương. Tháo dỡ toàn bộ xà gồ mạ 
kẽm C200x65x20x2.5; C150x50x18x2 và thay mới bằng xà gồ C mạ kẽm C 
200x50x20x2.5. Sơn hoàn thiện bằng sơn dầu Epoxy 1 nước lót + 2 nước phủ. 
Tháo dỡ máng xối bằng tole hiện trạng bị hư hỏng và thay bằng máng xối inox. 

Tháo dỡ và thay mới toàn bộ hệ thống thoát nước mái bằng ống PVC D90x3.0 

mm. 

b) Cầu dẫn: 

- Mái: Tháo dỡ toàn bộ mái tole hiện trạng bị hư hỏng và thay bằng tole 
nhựa PVC ASA 4 lớp 5 sóng vuông màu xanh dương. Tháo dỡ toàn bộ xà gồ mạ 
kẽm C200x65x20x2.5; C150x50x18x2 và thay mới bằng xà thép C mạ kẽm C 
200x50x20x2.5. Sơn hoàn thiện bằng sơn dầu Epoxy 1 nước lót + 2 nước phủ. 
Tháo dỡ máng xối bằng tole hiện trạng bị hư hỏng và thay bằng máng xối inox. 

Tháo dỡ và thay mới toàn bộ hệ thống thoát nước mái bằng ống PVC D90x3.0 

mm. 

- Khung kèo thép: Đục phá bê tông chân cột thép bị hư hỏng (SL: 1 vị trí). 
Vệ sinh sạch sẽ, khoan cấy thép, lắp đặt bu long mới. Đổ bê tông chân cột bằng 
đá 1x2 M300. Cạo bỏ lớp sơn cũ trên bề mặt kết cấu cột, khung kèo thép và sơn 
lại bằng sơn dầu Epoxy 1 nước lót + 2 nước phủ. 

- Hệ thống điện: Tháo dỡ và cải tạo lại hệ thống điện hiện trạng.  

- Nền: Băm nhám bề mặt bê tông hiện trạng bị hư hỏng, đọng nước. Đổ bê 
tông nền bằng bê tông M250 dày 80. 

c) Cầu tàu hiện hữu: 

- Mái: Tháo dỡ toàn bộ mái tole hiện trạng bị hư hỏng và thay bằng tole 
nhựa PVC ASA 4 lớp 5 sóng vuông màu xanh dương. Tháo dỡ toàn bộ xà gồ mạ 
kẽm C200x65x20x2.5; C150x50x18x2 và thay mới bằng xà gồ C mạ kẽm C 
200x50x20x2.5. Sơn hoàn thiện bằng sơn dầu Epoxy 1 nước lót + 2 nước phủ. 
Tháo dỡ máng xối bằng tole hiện trạng bị hư hỏng và thay bằng máng xối inox. 

Tháo dỡ và thay mới toàn bộ hệ thống thoát nước mái bằng ống PVC D90x3.0 

mm. 

- Khung kèo thép: Đục phá bê tông chân cột thép bị hư hỏng (SL: 2 vị trí). 
Vệ sinh sạch sẽ, khoan cấy thép, lắp đặt bu long mới. Đổ bê tông chân cột bằng 
đá 1x2 M300. Cạo bỏ lớp sơn cũ trên bề mặt kết cấu cột, khung kèo thép và sơn 
lại bằng sơn dầu Epoxy 1 nước lót + 2 nước phủ. 



3 

 

                                                                                                        

- Hệ thống điện: Tháo dỡ và cải tạo lại hệ thống điện hiện trạng.  

d) Cầu tàu mở rộng: 

- Mái: Tháo dỡ toàn bộ mái tole hiện trạng bị hư hỏng và thay bằng tole 
nhựa PVC ASA 4 lớp 5 sóng vuông màu xanh dương. Tháo dỡ toàn bộ xà gồ mạ 
kẽm C200x65x20x2.5; C150x50x18x2 và thay mới bằng xà gồ C mạ kẽm C 
200x50x20x2.5. Sơn hoàn thiện bằng sơn dầu Epoxy 1 nước lót + 2 nước phủ. 
Tháo dỡ máng xối bằng tole hiện trạng bị hư hỏng và thay bằng máng xối inox. 

Tháo dỡ và thay mới toàn bộ hệ thống thoát nước mái bằng ống PVC D90x3.0 

mm. 

- Khung kèo thép: Đục phá bê tông chân cột thép bị hư hỏng (SL: 2 vị trí). 
Vệ sinh sạch sẽ, khoan cấy thép, lắp đặt bu long mới. Đổ bê tông chân cột bằng 

đá 1x2 M300. Cạo bỏ lớp sơn cũ trên bề mặt kết cấu cột, khung kèo thép và sơn 
lại bằng sơn dầu Epoxy 1 nước lót + 2 nước phủ. 

- Hệ thống điện: Tháo dỡ và cải tạo lại hệ thống điện hiện trạng.  

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư công trình: 4.572.850.000 đồng (Bằng chữ: Bốn tỷ, 
năm trăm bảy mươi hai triệu, tám trăm năm mươi nghìn đồng). 

Trong đó:    

+ Chi phí xây dựng : 3.748.049.000 đồng; 

+ Chi phí tư vấn QLDA : 117.416.000 đồng; 

+ Chi phí tư vấn ĐTXD : 405.786.000 đồng; 

+ Chi phí khác : 83.845.000 đồng; 

+ Chi phí dự phòng : 217.754.000 đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn:  

Nguồn vốn dự phòng ngân sách tỉnh năm 2023 hoặc nguồn tăng thu tiết 
kiệm chi hàng năm do tỉnh quản lý và các nguồn vốn hợp pháp khác.  

6. Địa điểm xây dựng: Huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định. 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2023. 

Điều 2. Chủ đầu tư (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Bình Định) 

có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo đúng Luật đầu tư công và 
các quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng công trình. 



4 

 

                                                                                                        

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà 
nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3;  
- CT UBND tỉnh; 
- PCT TT UBND tỉnh N.T.Thanh; 
- CVP, PVP NN;   

- Lưu: VT, K13 (17b). 

 

 

 

 
 

 

 

 Nguyễn Tuấn Thanh 

      
 


